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Czas deklaracji, 
obietnic i wyborów
Nie, nie, tu nie chodzi o to, żeby obrażać 
czyjąkolwiek… inteligencję. Wiadomo – 
każdy z nas ma prawo do własnych po-
glądów; i basta! Siląc się więc na obiekty-
wizm, pokornie trzeba przyznać, że wedle 
reguł demokracji i wolności słowa, dzie-
lenia się wizjami lepszego jutra i nieod-
partą potrzebą naprawy… wszystkiego, 
jedni wiedzą lepiej, a inni mogą sobie tyl-
ko pomarzyć.

Nie będzie lekko… Już nie jest! Spoglądając na 
kanały tv, ale także na to, co wyrasta na płotach i co 
bardziej godnych oka miejscach, można odnieść wra-
żenie, że wszystkie twarze chcą nam nieba uchylić, 
ulżyć w codziennych boleściach, nie 
licząc wzniosłych odniesień do tego, 
co Ojczyźnie miłe, aby rosła w  siłę, 
a i rodakom żyło się lepiej, dostatniej, 
bezpieczniej. Aż szkoda, że vox populi 
znacznie częściej nie bywa słuchany, 
bo kiedy powyborczy kurz opadnie, 
to już tylko to dyżurne odwoływanie 
się do suwerena pozostaje politykom, 
oczywiście tym zwycięskim, i  to nie-
zależnie od tego, jaką formację noszą 
w klapie. Barwy wojenne mają już co-
raz mniejsze znaczenie, tudzież honor, dawane obiet-
nice i głoszone deklaracje. Zamiast dumy i pewności 
słusznej drogi człowiekowi wraca potem jakiś kac, że 
znów dał się nabrać. I cóż z tego, że intencje wielu wy-
brańców losu zdawały się na początku godne zaufania, 
skoro w praktyce wyszły ich niecne poczynania, już nie 
tylko głęboko skrywane zamiary i parcie na stołki.

Aż dziw, że taki to trudny czas. Już nie chodzi o trwa-
nie przy swoim, o  okopywanie własnych poglądów, 
o bronienie racji, choć już nie tylko swoich, lecz o ska-
kanie sobie do gardeł, niemal dosłownie. Jak to powia-
dają, mniej słowa, kość zdrowa, ale nie w przypadku 
kampanii „wojennych”, bo widać łupy wyborcze zdają 
się ważniejsze od intencji i kultury, o którą w politycz-
nych potyczkach coraz trudniej. To nic, że przyjdzie się 
potem za słowa wstydzić, że archiwa przytoczą wypo-
wiedzi, po których zwykły człek musiałby zapaść się 
pod ziemię. A jednak; co się rzekło, tego nie da się cof-
nąć, odzobaczyć lub też zamieść pod dywan – wypływa 
niczym oliwa, już niezależnie od tego, jak bardzo chce 
się zachować przyzwoitość.

I dlatego właśnie trzeba zachować co? – czujność. 
Nie od dziś bowiem wiadomo, że na polityce i piłce 
nożnej znamy się jak nikt inny na świecie. A tak nie-
co poważniej, to być może warto czasem pokusić się 

o  dystans do deklaracji i  obietnic, 
do tych przepisów na sukces w imię 
wzniosłych haseł, cudzych wizji i po-
żytku publicznego. Wprawdzie nie jest 
to czas dla cichych i pokornych, ale 
jakieś granice rozsądku mieć wypa-
da. W innym razie o  turbulencje na 
tle nerwowym (psychicznym) wcale 
nie będzie trudno. Ostatecznie władza 
– jakakolwiek! – i tak uzna, że to wy-
borca był w błędzie, że jest być może 
tępy, dość mało oświecony lub doj-

rzały, bo tak faktycznie wszystkiemu winni są… cykliści. 
I na tym właśnie polega arogancja władzy, która zawsze 
wie lepiej. Życzmy więc naszym wybrańcom losu – już 
nie tylko tym, którzy zasiądą w ławach poselskich i se-
natorskich – aby ta jednostka chorobowa nie dała im 
o sobie znać.

Robert Ratajczak

Inwestycje, remonty 
i… święto plonów

Okres wakacyjny to już tradycyjnie czas mo-
dernizacji i  remontów, jakie przeprowadzane 
są w placówkach oświatowych gminy i miasta 
Czerwionka-Leszczyny. Jednak co więcej, są 
również inwestycje w tym zakresie, czego przy-
kładem jest rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 8 
w Dębieńsku Wielkim, gdzie niebawem zostanie 
oddany do użytku nowy segment przedszkolny 
– komentuje burmistrz Wiesław Janiszewski.

Podczas gdy w Dębieńsku trwają niezbędne odbiory 
związane z zakończeniem inwestycji, to w Leszczynach 
w fazę wykonawczą wkroczyła budowa długo oczekiwa-
nego żłobka. Przypomnę, że obiekt ten powstaje w syste-
mie „zaprojektuj i wybuduj”, co ewidentnie sprzyja po-
stępowi prowadzonych prac. Już w czerwcu zakończyły 
się te projektowe, a obecnie możemy śledzić tempo robót 
budowlanych, które zgodnie z planem mają potrwać 
17 miesięcy, by zakończyć się w listopadzie przyszłego 
roku. Chciałbym jednak zwrócić uwagę na szereg mniej-
szych inwestycji – o tym nieco więcej w innym miejscu 
niniejszego wydania „Kuriera”, natomiast istotne jest 

to, że wspomniane inwestycje 
dedykowane są mieszkańcom 
kilku dzielnic i  sołectw, aby 
stały się udziałem jak najszer-
szej części naszej miejsko-
-gminnej społeczności. Mam 
na myśli place zabaw i miej-
sca wypoczynku, które służyć 
będą całym rodzinom, zwłaszcza temu najmłodszemu 
pokoleniu.

Kiedy zbliża się koniec wakacji i sezonu urlopów, to 
znak, że czeka nas okres dorocznego świętowania z tymi, 
którzy pracują na roli, czy też związani są z rolnictwem 
i przetwórstwem w szerszym rozumieniu. Zatem serdecz-
nie zapraszam do udziału w uroczystościach dożynko-
wych. Już tradycyjnie zaplanowano je w większości miej-
scowości współtworzących naszą gminę i miasto. To dziś 
niezwykle ważne, by chronić wielowiekowe dziedzictwo, 
hołdować tradycjom, które nas ukształtowały, a przy tym 
mają wpływ na własną tożsamość. Stąd mój niski ukłon 
w stronę tych, którzy niezmiennie podejmują trud organi-
zowania uroczystości dożynkowych i pielęgnują wartości 
związane z dziękczynieniem. W imieniu własnym i miesz-
kańców podziękowania te składam na ręce sołtysów, rad 
sołeckich i dzielnicowych, w szczególności członkiń miej-
scowych Kół Gospodyń Wiejskich, bez których trudno 
sobie wyobrazić godną oprawę Święta Plonów. 
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Powstają place zabaw 
i miejsca do wypoczynku

W każdej dzielnicy i sołectwie powsta-
ną nowe place zabaw. Karuzele, huś-
tawki, linaria, zjeżdżalnie i wiele innych 
urządzeń z  pewnością sprawi radość 
najmłodszym, dla nieco starszych 
mieszkańców zaplanowano siłownie 
plenerowe, urządzenia street worko-
ut i miejsca do wypoczynku. Rodzinnie 
i  aktywnie spędzić będzie można czas 
w kilkunastu nowo utworzonych lub do-
posażonych miejscach. Pierwsze prace 
można już obserwować.

Przestrzeń publiczna gminy i miasta Czerwion-
ka-Leszczyny uatrakcyjniona zostanie o kolejne 
elementy małej infrastruktury sportowo-rekreacyj-
nej. Zgodnie z przyjętym harmonogramem prac 
do 31 sierpnia mają zostać zakończone zadania 
w Czuchowie, Przegędzy oraz jedna z dwóch za-
planowanych lokalizacji w Szczejkowicach i Ksią-
żenicach.

W Czuchowie kompleksowy plac zabaw, zawie-
rający zarówno urządzenia dla najmłodszych, jak 
i zestawy siłowni pod chmurką i urządzenia street 
workout, powstaje za szkołą podstawową. Na dzie-
ci, które wrócą do szkoły po wakacjach, czekać 
będzie wiele nowych atrakcji.

W Przegędzy nowe różnorodne urządzenia po-
jawiły się na terenie istniejącego już placu zabaw 
obok ośrodka zdrowia, uatrakcyjniając to miejsce, 
dodatkowo o  jedno duże urządzenie zabawowe 
doposażony został także plac zabaw przy szkole 
podstawowej.

W  Szczejkowicach urządzenia siłowe, wie-
lofunkcyjny zestaw zabawowy oraz elementy małej 
architektury powstaną jeszcze w tym miesiącu przy 
boisku (ul. Gliwicka). W kolejnym etapie prac plac 

zabaw przy szkole w Szczejkowicach doposażony 
zostanie w stół do gry w piłkarzyki, ławki i kosze 
na śmieci i urządzenia siłowe (termin realizacji do 
30.11. br.).

W Książenicach plac zabaw obok szkoły pod-
stawowej zostanie jeszcze przed pierwszym 
dzwonkiem doposażony o zestaw zabawowy ze 
zjeżdżalnią. Do końca listopada br. kompleksowy 
plac zawierający zarówno urządzenia zabawowe, 
jak i urządzenia street workout powstanie także 
w Książenicach przy boisku (ul. Słoneczna).

W tym samym czasie, tj. do 30 listopada br. 
duży plac zabaw ma powstać w Stanowicach przy 
skrzyżowaniu ul. Szkolnej z Gospodarczą. Kom-
pleksowy plac zawierający zarówno urządzenia za-
bawowe, jak i rekreacyjne powstanie również przy 
ul. Palowickiej w Bełku, gdzie zostaną zamonto-
wane m.in. dwa zestawy zabawowe, deskorolka 
powietrzna, tyrolka oraz stojak na rowery. W dziel-
nicy Dębieńsko przy ul. Zabrzańskiej powstanie 
plac zabaw dla młodszych dzieci.

W kolejnym etapie realizacji inwestycji – do 
30 kwietnia 2024 r. powstanie duży, komplekso-

wy plac zabaw w nowej lokalizacji w Czerwion-
ce – przy zbiorniku Tama (od strony ul. Furgoła). 
Zamontowane tam będą liczne urządzenia zaba-
wowe, m.in. piramida wspinaczkowa, deskorol-
ka powietrzna, karuzela, ścianka wspinaczkowa, 
będą także urządzenia dla starszych mieszkańców 
– street workout, urządzenia siłowni zewnętrznej, 
stół piknikowy oraz mała architektura – ławeczki 
i kosze na śmieci.

W tym samym czasie realizacji zadania w Lesz-
czynach kompleksowo doposażony zostanie park 
przy ul. Sportowej. Zamontowane mają zostać m.
in. następujące urządzenia: zestaw sprawnościo-
wy ze zjeżdżalnią i linami, karuzela, huśtawka, 
bujaki, tablice edukacyjne, piramida linowa, słup 
do wspinaczki, przejazd linowy, ścieżka edukacyj-
no-sensoryczna (słupek iluzji, głuchy telefon, wir 
wodny, cymbałki, zwierciadło, kalejdoskop), stół 
do gry w piłkarzyki oraz urządzenia street workout.

Z kolei w Palowicach ze względu na lokalizację 
placu zabaw w parku objętym ochroną konserwa-
torską urządzenia placu zabaw wykonane zostaną 
z robinii akacjowej. Tam na najmłodszych cze-
kać będą huśtawki, sprężynowce, drabinki, ścian-
ki wspinaczkowe, karuzele, edukacyjne dzwonki 
i bębny. Powstaną także nowe ławeczki oraz miej-
sce do grillowania wraz z siedziskami.

Do 30 kwietnia 2024 r. w Dębieńsku przy bo-
isku zlokalizowanym przy ul. Bełkowskiej zamon-
towana zostanie ścianka wspinaczkowa dla dzieci, 
a także urządzenia street workout i siłowe.

Łączna wartość inwestycji wynosi ok.  4,5 
mln  zł. Na realizację zadania Gmina i  Miasto 
Czerwionka-Leszczyny otrzymała dofinansowa-
nie w wysokości 85% wartości zadania w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych.

– W ramach tej inwestycji utworzone zostaną 
nowe place rekreacyjne. Będą one wyposażone 
w  elementy typowych placów zabaw dedyko-
wanych dzieciom. Zaplanowaliśmy także mon-
taż elementów do ćwiczeń, przeznaczonych dla 
dzieci starszych, młodzieży i dorosłych. Nowe, 
bezpieczne place zabaw dostępne dla każdego 
były ważnym oczekiwaniem mieszkańców, mamy 
więc nadzieję, że inwestycja przypadnie im do 
gustu, a obiekty będą dobrze służyć młodszym 
i starszym – podsumowuje burmistrz Wiesław 
Janiszewski. HPN

Środki dla KGW w Bełku
Pół miliona złotych trafi na wsparcie rozwoju kół gospodyń wiejskich w województwie 
śląskim w ramach konkursu Województwa Śląskiego pn. „Kultywowanie Tradycji Lokal-
nych”. Dzięki projektowi Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Bełk środki finansowe 
otrzyma także Koło Gospodyń Wiejskich w Bełku.

Celem konkursu jest wsparcie zadań publicz-
nych Województwa Śląskiego w dziedzinie roz-
woju kultury ludowej, w szczególności kultu-
ry lokalnej i  regionalnej poprzez inicjowanie 
i prowadzenie działań na rzecz rozwoju, aktywi-
zacji, integracji oraz poprawy warunków życia 
i pracy kobiet stowarzyszonych w środowisku 
wiejskim.

W ramach konkursu ze środków budżetu Woje-
wództwa Śląskiego realizowane mogą być zadania 
dotyczące m.in. dbałości o kulturę, tradycję i dzie-
dzictwo kulturowe, w tym zakup strojów ludowych 
lub regionalnych, sprzętu do wykonywania ręko-

dzieła, wyposażenia stoisk plenerowych, tj. ławki, 
namioty, systemy wystawiennicze, rollupy, ścianki 
wystawiennicze, banery, ekspozytory, zakup sprzę-
tu i akcesoriów służących do przygotowania posił-
ków, ich przechowywania i prezentacji, działania 
promocyjne kół gospodyń wiejskich (przygotowa-
nie stoiska wystawienniczego, usługa transporto-
wa, zakup produktów niezbędnych do przygotowa-
nia degustacji potraw regionalnych).

Maksymalna wysokość pomocy finansowej dla 
Kół Gospodyń Wiejskich biorących udział w kon-
kursie wynosi 10 tys. zł, a minimalna 5 tys. zł. 
Kwota dotacji nie może przekraczać 85 proc. war-
tości kosztów kwalifikowalnych. Bełkowskie Sto-
warzyszenie otrzymało kwotę 7280 zł.

– Pozyskane fundusze pozwolą na zakup sprzętu 
i akcesorów służących do przygotowania, przecho-
wywania i prezentacji produktów spożywczych – 
wyjaśnia Jolanta Szejka, prezes Stowarzyszenia, 
która wraz z przewodniczącą KGW Bełk Krystyną 
Gawlik otrzymała symboliczny czek z rąk radnego 
Województwa Śląskiego Grzegorza Wolnika. (–)
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Tytułem wstępu burmistrz Wiesław Janiszewski 
przypomniał, w jakich okolicznościach odbywa-
ły się konsultacje społeczne w sprawie wariantów 
przebiegu linii kolejowej CPK. O ile więc samo-
rządy i mieszkańcy wyrazili swoje stanowisko, to 
ich głosy nie zostały uwzględnione. Tymczasem 
z materiałów i publikacji przygotowanych przez 
CPK wynika, że ostateczny wariant linii trasy zo-
stał uzgodniony tak z mieszkańcami, jak i samo-
rządem. Wobec powyższego burmistrz podkreślił 
stanowcze „nie” dla przyjętego przez CPK warian-
tu, zwracając jednocześnie uwagę, iż nie oznacza to 
negowania kolei dużych prędkości (KDP), bowiem 
przez samorząd wskazana została inna możliwość 
przebiegu linii kolejowej. Podsumowując, W. Jani-
szewski zaznaczył, iż obecny wariant inwestorski 
nie był z mieszkańcami konsultowany, ani też za-
twierdzony i pozytywnie przez nich zaopiniowany.

Grzegorz Wolnik jako radny Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego zwrócił uwagę na stanowisko 
strony czeskiej, gdyż projektowana kolej łączyć ma 
Katowice i Ostrawę. Tyle że Czesi oczekują zu-
pełnie innego rozwiązania, pomijając już fakt, że 
nikt nie prowadził z nimi w tej sprawie żadnych 
uzgodnień.

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula wprost 
odniósł się do wypowiedzi ministra M. Horały, 
z której wynikało, że wybrano wariant przez niego 
zaproponowany. Dementując słowa pełnomocnika 
Rządu ds. CPK, burmistrz Piechula stwierdził, iż 
nigdy z jego strony nie było na to zgody, a każde 
z rozwiązań jest szkodliwe i dlatego mieszkań-
cy są im przeciwni. Z kolei Aleksander Wyra 
– burmistrz Łazisk Górnych – informował m.in. 
o wymiernych stratach w zakresie powierzchni 
miasta, budynków mieszkalnych i działalności go-
spodarczych. Poza tym planowana w ramach CPK 
linia kolejowa oznacza przecięcie miasta na pół, 
co jest niedopuszczalne. Wynikające z tego straty 
określił jako takie, których nie można skompenso-
wać. W podobnym tonie wypowiadał się burmistrz 
Orzesza Mirosław Blaski, który także odniósł się 
do publikacji CPK mówiących o kompromisowej 
wersji przebiegu linii kolejowej. Tymczasem – jak 
zaznaczył – nie zna on mieszkańców, którzy byli-
by skłonni pójść na kompromis. Co więcej, mimo 
wielu spotkań i zgłaszanych uwag przedstawiony 
wariant przebiegu linii kolejowej od początku nie 
uległ zmianom.

Podczas konferencji głos zabrał również prze-
wodniczący Rady Miejskiej Bernard Strzoda. Na-
wiązując do wcześniejszych rozwiązań zapropo-
nowanych przez Sejmik Województwa Śląskiego, 
zwrócił uwagę na możliwość odtworzenia starej li-
nii, co pozwala na włączenie Jastrzębia do systemu 
połączeń kolejowych. Linia ta spełnia oczekiwania 
mieszkańców w ramach kolei regionalnej, a przede 
wszystkim nie wiąże się z wyburzeniami domów, 
omija też Łaziska Górne, Mikołów i cenne przy-
rodniczo obszary Pojezierza Palowickiego. Do-
minika Baranowicz jako sołtys Palowic zwróciła 
uwagę na błędne statystyki CPK związane z ilością 
domów do wyburzenia w ramach planowej inwe-
stycji. Podając przykład 95-metrowej szerokości 
autostrady A1 przy sześciu jej pasach, porównała 
go z szerokością korytarza dla kolei dużych pręd-
kości (KDP), który wynosi 180 m.

Katarzyna Moroń – mieszkanka Bełku, któ-
ra na łamach „Kuriera” wielokrotnie poruszała 
temat CPK – w swojej wypowiedzi odwoływała 
się do rzekomych uzgodnień przedstawicieli CPK 
ze stroną społeczną, podczas gdy w rzeczywisto-
ści ani mieszkańcy, ani samorządowcy nie zostali 
wpuszczeni na ogłoszenie wariantu inwestorskie-
go, a problemy z wejściem na konferencję mie-
li wówczas także radni Sejmiku. Z kolei mimo 
udziału w różnych rozmowach i obradach strona 
społeczna nie otrzymała odpowiedzi na pytania 
składane CPK na piśmie.

Wśród ostatnich, którzy zabrali głos podczas 
konferencji w CKE, byli Piotr Flajszok ze Szczej-
kowic i Grzegorz Trzepałka z Palowic. Pierwszy 
z nich mówił o niszczeniu życia przez nową linię 
CPK niezależnie od wariantów jej przebiegu, stąd 
stanowczy sprzeciw mieszkańców, a  jednocze-
śnie zwracanie uwagi na możliwości, jakie daje 
modernizacja linii kolejowej w starym korytarzu 
transportowym. Drugi natomiast – podobnie jak 
B. Strzoda – podkreślał uciążliwości, jakie KDP 
niesie ze sobą z powodu szerokości szlaku kolejo-
wego i częstotliwości kursowania pociągów. Przy 
tym wszystkim informacje CKP przedstawiane 
w mediach wprowadzają opinię publiczną w błąd.

Stąd też – na zakończenie konferencji prasowej 
– ukłon w kierunku przybyłych dziennikarzy, któ-
rych powinnością jest przedstawienie stanowiska 
samorządowców i mieszkańców naszego regionu 
w sprawie CPK. (r)

KONFERENCJA PRASOWA

Jednym głosem 
NIE dla CPK

Chyba trudno o większą zgodność od tej, którą 1 sierpnia – podczas konferencji pra-
sowej zorganizowanej w Centrum Kulturalno-Edukacyjnym w Czerwionce – zaprezen-
towali m.in. włodarze miast „dotkniętych” projektem przebiegu linii kolejowej, jaka 
miałaby powstać w ramach CPK. Ich spotkanie z przedstawicielami mediów stanowiło 
okazję do wyrażania jednomyślnego sprzeciwu wobec planowej inwestycji, zarazem 
odniesienia się do wcześniejszych wypowiedzi ministra Marcina Horały, pełnomoc-
nika Rządu ds. CPK.



6 KURIER | LIPIEC-SIERPIEŃ 2023

100-lecie 
OSP Stanowice

8 lipca Ochotnicza Straż Pożarna w Sta-
nowicach świętowała swoje 100-lecie. 
Jubileuszowe obchody rozpoczęły się od 
przemarszu spod remizy do kościoła 
św. Jacka, gdzie uroczystej koncelebrze 
przewodniczył miejscowy proboszcz, 
ks. Dariusz Gembała.

Wspólnie z proboszczem mszę św. w intencji 
strażaków odprawili ks. Adrian Lejta i ks. Marek 
Piecha, zaś wśród przybyłych tu na wspólną modli-
twę nie zabrakło przedstawicieli samorządu, który 
reprezentowali m.in. przewodniczący Rady Miej-
skiej Bernard Strzoda, wicestarosta rybnicki Ma-
rek Profaska i sołtys Stanowic Stanisław Breza.

Atrakcją jubileuszowego festynu były występy 
zespołów Respect Band, Kamraty, Muzykanty 
i Baciary. Oczywiście nie zabrakło zaplecza ga-
stronomicznego i atrakcji dla dzieci. (r)

…i 120-lecie  
OSP Książenice

Od uroczystego apelu z udziałem pocz-
tów sztandarowych i  licznie przybyłych 
gości rozpoczęły się w obchody 120-le-
cia OSP Książenice.
Jubileusz ten był najlepszą okazją do złożenia 

gratulacji kierowanych pod adresem członków OSP 
Książenice. W imieniu władz samorządowych skła-
dali je burmistrz Wiesław Janiszewski, przewod-
niczący Rady Miejskiej Bernard Strzoda, wice-
starosta rybnicki Marek Profaska, przedstawiciel 
Sejmiku Województwa Śląskiego Grzegorz Wol-
nik i sołtys Marek Szczech. Szczególnie donio-
słym akcentem było odznaczenie OSP Książenice 
Złotym Znakiem Związku OSP RP. Medalami Za 
Zasługi dla Pożarnictwa uhonorowani zostali Beata 
Strzelczyk (złotym), Piotr Strzelczyk i Grzegorz 
Szymała (srebrnymi) oraz Michał Adamczyk (brą-
zowym). Książenickim strażakom wręczono także 
odznaki Strażak Wzorowy i za wysługę lat. (r) 
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Zielone Centrum Edukacji 
„Dolina Jesionki” w Palowicach

Po kilku miesiącach przygotowań oraz intensywnej współpracy 
z Tomaszem Świacznym, który zgodził się społecznie zapro-
jektować budynek Zielonego Centrum, uzyskaliśmy niezbędne 
zezwolenia i ruszamy z budową.

Jednocześnie uruchomiliśmy zbiórkę środków na portalu Zrzutka.pl pt. 
„Budowa Zielonego Centrum Doliny Jesionki w Palowicach”. Środki na bu-
dowę Centrum można również wpłacać na konto bankowe fundacji GaSzo. 
Numer konta: 66 1140 2004 0000 3102 7743 7265 – tytuł: Darowizna na bu-
dowę Centrum. Wszystkich, którzy chcą pomóc w inny sposób, zapraszamy 
do kontaktu: biuro@gaszo.pl.

Wierzymy, że Zielone 
Centrum Edukacji „Dolina 

Jesionki” stanie się miejscem, 
które będzie inspirować nas 

wszystkich do podejmowania 
działań na rzecz ochrony 
środowiska i budowania 

lepszej przyszłości.

Stwórz z nami centrum  
i dołącz do naszej misji. 

Wspólnie możemy zbudować 
przestrzeń pełną harmonii 
z naturą oraz propagować 

świadome podejście 
do ekologii.

Jeszcze przed wakacjami w Centrum Kulturalno-Edukacyjnym w Czerwionce odbyła 
się pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej, którą tworzy 18 osób – uczniowie 
szkół podstawowych, Zespołu Szkół w Czerwionce-Leszczynach oraz Zespołu Szkół 
Specjalnych im. W. Sherborne wybrani podczas wyborów, które odbyły się 12 czerwca.

Młodzieżowa Rada Miejska 
już po pierwszej sesji

Podczas inauguracyjnej sesji radni złożyli ślu-
bowanie, odbyły się pierwsze głosowania, wybrano 
też prezydium MRM, które tworzą: przewodniczą-
ca – Agnieszka Izdebska z SP nr 5 w Czerwionce, 
wiceprzewodniczące – Julia Blinda z ZS i Nikola 
Słupik z SP w Bełku, sekretarz – Kinga Siry z ZS 
oraz Dorian Gruszczak z SP nr 4 w Czerwionce 
jako rzecznik.

– Będziecie reprezentować swoje środowisko, 
naszą małą ojczyznę, gminę i miasto Czerwionka-
-Leszczyny. Przed Wami ogromna odpowiedzial-
ność, będziecie głosem młodego pokolenia gminy 
– mówił burmistrz Wiesław Janiszewski, zwraca-
jąc się do radnych MRM. – Istotą funkcjonowania 
Młodzieżowej Rady Miejskiej jest reprezentowa-

nie potrzeb młodych osób, wkraczających dopiero 
w dorosłe życie. Chcemy wsłuchać się w Waszą 
opinię i korzystać z niej podczas podejmowania 
naszych decyzji. Serdecznie Wam gratuluję, ale 
również dziękuję wszystkim tym, którzy zaangażo-
wali się w powstanie Młodzieżowej Rady Miejskiej 
– podkreślił burmistrz.

Radni otrzymali z rąk burmistrza W. Janiszew-
skiego, przewodniczącego Rady Miejskiej Bernar-
da Strzody i sekretarz gminy Justyny Domżoł 
zaświadczenia o wyborze oraz gratulacje i życze-
nia owocnej pracy. Do życzeń dołączyli się także 
obecni na sesji Radni Rady Miejskiej w Czerwion-
ce-Leszczynach. HPN

Kolejny sukces 
KG Czuchów

Podczas wojewódzkiego finału Festi-
walu Kół Gospodyń Wiejskich „Polska 
Od Kuchni”, który zorganizowano w Par-
ku Podłęże w Jaworznie, członkinie Koła 
Gospodyń Czuchów zdobyły II miejsce 
w konkursie kulinarnym i konkursie ar-
tystycznym.

– Była to dla nas wielka niespodzianka, która 
motywuje nas do dalszego działania. Dlatego bę-
dziemy chciały uczestniczyć w kolejnych edycjach 
Festiwalu KGW „Polska Od Kuchni” – podsumo-
wuje Gabriela Gizdoń, przewodnicząca czuchow-
skiego Koła. – Dziękujemy burmistrzowi Wiesła-
wowi Janiszewskiemu oraz dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Kultury Marioli Czajkowskiej za zorga-
nizowanie dla nas transportu na festiwal. Serdecz-
ne podziękowania kierujemy również pod adresem 
Sylwii Wolnik, która spędziła z nami cały dzień 
oraz za pomoc na stoisku w Jaworznie. (–)
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Wrzesień, czyli… znów pierwszy dzień w szkole. Nie tylko siedmiolatki przeżywa-
ją tego dnia wielkie emocje. 1 września to także ekscytujące chwile dla nasto-

latków, którzy właśnie pożegnali jedną szkołę i przechodzą do następnej. Bardzo 
znaczący zwrotny moment w życiu, wyznaczający kierunek przyszłości i możliwości 
do osiągnięcia. Tak wiele od tego zależy, a decydować się trzeba tak wcześnie…!

W latach przedwojennych trzeba było się zde-
cydować na to przejście jeszcze wcześniej, bo 
już w wieku lat dziesięciu. Do gimnazjum prze-
chodziło się po czwartej klasie. W dodatku wią-
zało się to często z zamieszkaniem w mieście, 
na tzw. stancji, lub w internacie. Internaty sły-
nęły z surowych rygorów i paskudnego żarcia, 
zwłaszcza w szkołach przyklasztornych. Trochę 
już zapomnieliśmy, że znaczna część szkół po-
nadpodstawowych to były szkoły prowadzone 
przez zakony. Życie w  takiej przyklasztornej 
szkole niewiele się różniło od życia w samym 
klasztorze. Podopieczne bądź podopieczni byli 
zobowiązani zaliczać msze i nabożeństwa, od-
mówić przewidzianą ilość modlitw przed posił-
kiem, przed lekcjami, żyć według ściśle wyzna-
czonego harmonogramu dnia. Wyjście na ze-
wnątrz tylko raz w tygodniu, i to za zezwoleniem 
wychowawczyni. Naturalnie pod opieką kogoś 
z rodziny. Tzw. rekreacja, czyli spacer i zaba-
wy ruchowe dla zdrowia, odbywała się w szkol-
nym ogrodzie otoczonym wysokim murem, pod 
„okiem” – można by rzec – posągów świętych.

Uczennice miały dyżury pracy w ogrodzie 
i  kuchni, co sprowadzało się najczęściej do 
obierania ziemniaków w piwnicy. Szkoły były 
prowadzone oszczędnie, a więc jedzenie było 
zazwyczaj kiepskie, a sypialnie źle ogrzewa-
ne. Za to jakie emocje, kiedy udawało się prze-
mycić nieprzewidziane w  jadłospisie ciastko 
lub podczytywać romans wsadzony w okładkę 
śpiewnika… A cóż dopiero, jeśli komuś z ze-
wnątrz udało się przerzucić przez mur liścik do 
uczennicy! Wykrycie „tajnej korespondencji” 
wzbudzało wrzenie i  śledztwo równe chyba 
wrzeniu i śledztwom po zamachu na arcyksię-
cia w Sarajewie. Może dlatego uczennicom nie 
wolno było nawet wyglądać przez okna. A nuż 
się ktoś z ulicy uśmiechnie… Ale spokojnie, 
to były szkoły dla córek z ziemiaństwa. Nasze 
dziewczęta z bardziej „przyziemnych” domów 
na ogół tam nie trafiały. Częściej już trafiali do 
gimnazjów chłopcy, choć na pewno i to były 
wyjątki. Większość chłopaków szła „robić na 
dół” lub na konkretną naukę zawodu z prakty-
kami u majstra, jeśli ktoś chciał być piekarzem 
czy ślusarzem. Nowym zawodem dla chłopców 
był wtedy fach szofera łączony z mechaniką sa-
mochodową.

Tak i w latach powojennych jeszcze wciąż 
multum uczniów kończyło edukowanie na pod-
stawówce. A nawet na kilku klasach. Różnie 
z  tym niegdyś bywało, nie wymagano ukoń-
czenia wszystkich ośmiu klas, więc trafiali się 
uczniowie o dwa, trzy lata starsi, tzw. drugorocz-
ni, a nawet trzecio, to znów wypuszczano choć-
by z czwartej klasy, byle uczeń przechodził te 
osiem lat. W tym czasie rodzice również chętnie 
by wysłali synków po szkole od razu do roboty, 
żeby zarabiali, a córki zostawili w domu, żeby 
pomagały. Jednak wymagania jakoś dziwnie 
wzrosły, do roboty już nie chcieli przyjmować 
bez szkoły. Synkowie ruszyli więc do zawodó-
wek. Z dziewcząt większość zostawała w domu, 
ale pomału zaczynało docierać, że jednak każde-
mu dobrze „mieć fach”. A nuż się dziołcha nie 
wydo, to z czego bydzie żyć? Pola sama nie obro-
bi, itd. Poza tym… niektóre jednak szły do szkół. 
Bydom sie asić i bydom paniami, patrzeć z góry 
na nasza? No i zawsze to lepiej stać, np. w czy-

stym sklepie, niż w polu robić. A jeszcze lepiej 
być „za flyjgera” i zadbać o swoich na starość. 
Argument, że dziecko „mo głowa” to też był 
argument. Tak więc opory zostały przełamane, 
chłopcy i dziewczęta ruszyły do szkół.

Najczęściej do zawodówek, gdzie chłopcy 
uczyli się fachu górnika, elektryka, ślusarza, 
mechanika. Dziewczyny – fryzjerstwa, handlu, 
krawiectwa. Co zdolniejsze wybierały liceum 
pedagogiczne lub medyczne. Lecz bądźmy spra-
wiedliwi. Nie wszyscy rodzice tak tylko gonili 
do roboty i krzywo patrzyli na „wyższe nauki”. 
Zdarzało się, że nawet w zupełnie prostych, rol-
niczych czy górniczych rodzinach okazywano 
zrozumienie dla utalentowanego dziecka i nie 
pędzono od razu „na dół”. W latach 50. z samej 
tylko Przegędzy dwóch chłopców – Jeziorowski 
i Palarz – a z Leszczyn Jonderko, uczyli się 
malarstwa w rydułtowskiej szkole plastycznej. 

Z tej trójki najwięcej osiągnął Ludwik Jezio-
rowski, który zdobył uznanie i  silną pozycję 
w środowisku śląskich artystów, a swoje prace 
wystawiał w kraju i zagranicą, nawet w Chinach 
i Japonii. W rudułtowskiej placówce, założonej 
w 1949 r. przez malarza Ludwika Konarzew-
skiego, niejedno „chłoporobotnicze” dziecko 
uczyło się malarstwa, grafiki i rzeźby w węglu. 
Czyli można było, i chwała tym światłym rodzi-
com, co aprobowali „fach” artystyczny.

W drodze do szkół średnich najtrudniej mieli 
ci z lat 40. i wczesnych 50. Po prostu… trudno 
było do tej szkoły dotrzeć. Najczęstszym kierun-
kiem był u nas Rybnik lub Mikołów. Bywało, 
że trzeba było wstawać o piątej rano, żeby zdą-
żyć (pieszo, oczywiście) na pociąg. Dostać się 
do zatłoczonego pociągu to był wyczyn, w do-
datku szkoły miały dziwne wymagania, żeby 
np. mieć własny instrument, skrzypce czy flet, 
którym wybijało się oko współpasażerom. Szko-
ły średnie, wbrew odgórnym wytycznym, wcale 
nie przyjmowały wiejskich dzieci aż tak bardzo 
życzliwie. Owszem, był odgórny nakaz, żeby 
młodzież wiejska miała nawet fory w dostępie 

do nauki, ale byli nauczyciele, którzy nie kry-
li niechęci, pozwalali sobie na złośliwe uwagi, 
a w razie złej odpowiedzi uczeń słyszał, że nada-
je się do pasienia krów, nie do szkoły. To bolało.

Podejście do nauki miało być bardzo poważ-
ne. Zajęcia zaczynały się od apelu dla wszyst-
kich klas, przy którym puszczano z głośnika 
jeśli nie hymn, to w każdym razie patriotyczną 

pieśń. W szkołach działało ZMP, więc naciska-
no, żeby się zapisywać, a jeśli członek ZMP 
miał słabe wyniki lub coś zbroił, to osądzał 
go „kolektyw” i musiał wygłaszać samokryty-
kę. W kłopotach z nauką kolektyw wyznaczał 
z dwóch zdolniejszych do pomocy i trzeba się 
było „podciągać”. Słowem jawny blamaż. Ze-
tempowcy mieli świecić przykładem w nauce, 
a  także moralności. Tak, tak, socjalistyczne 
zasady były bardzo moralne. Żadnych ucie-
czek z lekcji, popalania w kibelku, strój tyl-
ko przyzwoity i zapięty pod szyję. Przyzwoite 
zachowanie obowiązywało zresztą wszystkich 
uczniów, podobnie jak przed wojną. Nie wolno 
było szwendać się wieczorami, ani wysiadywać 
w restauracjach innych niż bar mleczny. Jeśli 
nauczyciel natknął się na ucznia czy uczennicę 
późnym wieczorem na mieście lub w restauracji 
bez rodziców, miał prawo wziąć go za frak i od-
prowadzić do domu. Na ulicy uczeń miał nosić 
mundurek, a w każdym razie tarczę z numerem 
i nazwą szkoły na rękawie lub na berecie. Żad-
nych jaskrawych kolorów, dekoltów czy makija-
ży, oczywiście. Chłopcy nie mogli nosić kolo-
rowych skarpetek… Gdyby tamtejsi nauczycie-
le zobaczyli dzisiejsze uczennice z kolorowymi 
włosami i kółkiem w odsłoniętym pępku, to by 
trupem padli na miejscu, a potem wyklęli ze 
szkoły z wilczym biletem… 

Aleksandra J.  Ostroch 

Szkoła po… szkole  cz. I
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Lato w mieście nie musi być nudne, co 
już tradycyjnie dowiódł nasz Miejski Ośro-
dek Kultury w Czerwionce-Leszczynach.
Kreatywne warsztaty z tworzenia karmników, 

klamerkowych zwierzaków, drewnianych zawie-
szek i kolorowych świec, wycieczki do Energylan-
dii, zamku Książ, Juraparku w Krasiejowie i San-
domierza – to tylko niektóre z tegorocznych atrakcji 
przygotowanych na czas wakacji. Sporym zaintere-
sowanie cieszyły się również wieczorne seanse kina 
plenerowego, spektakl teatru lalek w wykonaniu 
grupy O! Teatr i muzyczne spotkanie z klasyką. (n)

Jeszcze przed wakacjami na terenie bo-
iska w  Przegędzy odbyła się impreza 
zorganizowana przez Wspólnotę Śląską 
„Ciosek”. Atrakcji nie brakowało.

Razem z „Cioskiem”
Na uczestników wydarzenia czekała wspólna za-

bawa, słodki poczęstunek przygotowany przez człon-
kinie „Cioska”, strefa gastronomiczna oraz wystę-
py artystyczne. Wystąpili: zespół Muzykanty, Piotr 
Herdzina oraz Mateusz Szymczyk z Zespołu Bez 
Nazwy, a także Dorota Pacholarz z zespołu Arka-
dia Band. Wydarzenie zakończyła zabawa taneczna.

Dzięki sprzedaży ciast pozyskano środki, które 
przeznaczono na przygotowanie paczek dla pod-
opiecznych placówek opiekuńczo-wychowawczych 
w Czerwionce-Leszczynach.

– Zostaliśmy niezwykle miło i ciepło przyjęci 
zarówno w placówce w Czuchowie, jak i w Palo-
wicach – podkreślają przedstawiciele Wspólnoty 
Śląskiej „Ciosek” – Uśmiech dziecka powinien po-
jawiać się jak najczęściej. Podjęliśmy więc decyzję, 
że tego typu akcje będziemy kontynuować w przy-
szłości – dodają.
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Święto Szlaku Zabytków Techniki – znane 
krócej w regionie jako „Industriada” – 
po kilkunastu edycjach to już prawdziwa 
marka, która przyciąga rzesze uczestni-
ków niecodziennych wydarzeń kultu-
ralnych. Na tym wyjątkowym Szlaku są 
nasze Familoki – zabytkowe osiedle, 
którym szczyci się Czerwionka.

Aby i tym razem formalnościom stało się za-
dość, oficjalnego otwarcia tegorocznej „Industria-
dy” dokonał burmistrz Wiesław Janiszewski, któ-
remu na scenie towarzyszyli m.in. wicestarosta 
rybnicki Marek Profaska i radni. Nieco później 
dołączył poseł Marek Krząkała. Bogaty program 
obejmował występy przedszkolaków, zespołów 
działających w ramach Miejskiego Ośrodka Kul-
tury („Karolinki”, „Rytm” i  „Zygzak”), Teresy 
Szulc, Orkiestry „Dębieńsko” oraz scenkę teatral-
ną w wykonaniu Gospodyń z Czuchowa. Long 
& Junior, Sound’n’Grace i Andrea Lattari stano-
wili w tym roku dodatkową atrakcję, toteż było 
kogo podziwiać. A skoro „Industriada” to również 
mnóstwo innych atrakcji, warsztatów i pokazów, 
na które czekali nie tylko najmłodsi mieszkańcy 
gminy i miasta Czerwionka-Leszczyny. (r)
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Zapowiadało się, że kapryśna pogoda pokrzyżuje nasze żmudne przygoto-
wania i wysiłki, aby organizacyjnie wszystko wyszło jak trzeba. Na szczęście 
publiczność dopisała i zabawa była przednia, gdy na scenie tegorocznego 
festiwalu Around The Rock zaprezentowali się TSA, PROLETARYAT, PIDŻAMA 
PORNO, ŁYDKA GRUBASA i BETHEL. Dziękujemy i do zobaczenia za rok!
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DRUŻYNA ENERGII

Znów na podium
W  minionym roku szkolnym drużyna 
sportowa ze Stanowic znów pokazała, 
że stać ją na wiele. W szóstej edycji pro-
jektu „Drużyna Energii” uczniowie stano-
wickiej szkoły zajęli II miejsce w Polsce.

„Drużyna Energii” to akcja, która ma na celu 
zachęcenie młodzieży do aktywności fizycznej 
poprzez wspólną zabawę i rywalizację z rówieśni-
kami ze szkół w całej Polsce. Kierowana jest do 
uczniów klas V-VIII szkół podstawowych. W spor-
towych zmaganiach brało udział 300 szkół, a do 
etapu sportowego awansowało 191 szkół.

Kilkutygodniową sportową zabawę zwieńczył 
wielki finał w Hali Widowiskowo-Sportowej Aka-
demii Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdań-
sku. Spotkały się tam drużyny pięciu finałowych 
szkół, wśród których była SP Stanowice. Pozostałe 
szkoły to: Holonki, Józefosław, Kościerzyna i Te-
reszewo. Mecenasem projektu była Energa Grupa 
Orlen, a patronat honorowy objęło Ministerstwo 
Edukacji i Nauki oraz Ministerstwo Sportu i Tu-
rystyki. Podczas zawodów sportowych zespoły 
rywalizowały o puchar i tytuł najlepszej drużyny 
w Polsce, ale również o atrakcyjne nagrody. Szkoła 
w Stanowicach otrzymała nagrodę o wartości 10 
tys. zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu sporto-
wego i wyposażenie sali gimnastycznej. Wielkie 
brawa dla zawodników SP Stanowice i ich opieku-
nów – Agaty Burnagiel i Ewy Kontny-Paszek.

Usługi  
asenizacyjne

Wywóz  
nieczystości  
płynnych

Wypożyczalnia  
sprzętu  
budowlanego

FHU Kamil Musiałowicz
tel. 666-110-716

Wędkujące dzieci Pod patronatem burmistrza Wiesława 
Janiszewskiego nad „Tamą” w Czerwion-
ce odbyły się zawody wędkarskie dla 
dzieci zorganizowane z okazji ich święta 
przez miejscowe Koło PZW.

Pucharami, które wręczali dzieciom prezes Koła 
Janusz Budny i radny Adam Kraszewski, wyróż-
nieni zostali: Paulina Gajewska, Alicja Fruch, 
Jagoda Kłosek, Roman Pszczółkowski, Szymon 
Grochla, Mateusz Ogierman, Karol Cebula, 
Piotr Raczek i Bartek Jasiński. Organizatorzy 
składają podziękowania sponsorom tych zawo-
dów, którymi byli: burmistrz W. Janiszewski, Rada 
Dzielnicy Czuchów, Damian Cichy – sklep węd-
karski, Artur Wierzchowski – firma „Rawimex”, 
Mariola i Dariusz Kurpanikowie – Zakład Piekar-
niczo-Cukierniczy „Bułeczka” i Tomasz Barański 
– Piekarnia i Ciastkarnia oraz Piotr Starzec.

Motocykliści 
w Stanowicach

Po raz kolejny w stanowickim kościele 
św. Jacka odbyła się msza św. dla mo-
tocyklistów z  Czerwionki-Leszczyn 
i okolicy.

Przed kilku laty z pomysłem tym wyszli człon-
kowie grupy motorowej „Ramża”, a ks. Dariusz 
Gembała chętnie podjął się wpisania takiej mszy 
w każdą pierwszą niedzielę czerwca. Także w tym 
roku dopisała frekwencja, mimo że wielu moto-
cyklistów jest już w trasie. Po mszy każdy użyt-
kownik wszelkiej maści motorów otrzymał bło-
gosławieństwo, wspólna fotka i… parada ulicami 
gminy w stronę kultowego dla motocyklistów zam-
ku w Chudowie. Następna msza św. dla motocykli-
stów już za rok! M.G.
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W Stanowicach po kilkuletniej przerwie 
zostało reaktywowane Koło Gospodyń 
Wiejskich w nowej, bardziej nowoczesnej 
formie pod nazwą „Stanowickie Babeczki”. 
Na pierwsze spotkanie w lutym przybyło 
20 pań w różnym wieku i od tamtej pory 
ciągle ktoś dołącza.

Trzeba podkreślić, że wśród członkiń jest wiele 
młodych, pracujących mam, które dzięki przyna-
leżności do Koła mają okazję wyjść z domu, odsap-
nąć, zająć się czymś, co daje radość, rozwijać pasje 
czy doskonalić się w wybranej dziedzinie. Aktual-
nie Koło nastawione jest na integrację, samorozwój 
i okrzepnięcie w środowisku lokalnym. Do tej pory 
zorganizowano Dzień Kobiet, przy udziale senio-
rek z poprzedniego składu KGW, śniadanie Wiel-
kanocne z degustacją tradycyjnych potraw, spo-

Stanowickie Babeczki
tkanie z kosmetyczką i grill na Dzień Matki. Koło 
promuje aktywność fizyczną, toteż organizowane 
są zajęcia zoomby i zdrowego kręgosłupa. Z wiel-
kim sukcesem rozpoczęła się współpraca z OSP 
w  Stanowicach. Koło Gospodyń przygotowało 
pyszną grochówkę oraz upiekło kilkanaście ciast na 
festyn z okazji 100-lecia OSP. W miesiącach wa-
kacyjnych mieszkańcy Stanowic mogli w mediach 
społecznościowych wziąć udział w  konkursie: 
„Zgadnij gdzie to?” Umieszczamy zdjęcie ukwie-
conego roweru, jakich wiele jest w Stanowicach, 
a zwycięzca, który pierwszy poda prawidłową od-
powiedź, otrzymuje nagrody w zaprzyjaźnionym 
sklepie zielarskim przy ul. Wyzwolenia.

Zachęcamy wszystkie młode dziewczyny i panie 
ze Stanowic, które mają ochotę się rozwijać, za-
wierać nowe znajomości i aktywnie spędzać czas, 
aby dołączyły do nas. Razem możemy zrobić wie-
le dobrego. Dziękujemy paniom z innych Kół za 
serdeczne przyjęcie do grona KGW w Czerwion-
ce-Leszczynach.

Mirosława Gamza

WYWÓZ SZAMBA 
Bogus³aw Koperwas

SZYBKO I SOLIDNIE 
zadzwoñ 

od poniedzia³ku do soboty 
w godz. 7.00-20.00
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26 czerwca przy leszczyńskim Zamecz-
ku odbyła się akcja „Bezpieczni w wa-
kacje”. Po raz pierwszy wszystkie służ-
by – policjanci, strażacy, ratownicy wodni, 
leśnicy, ratownicy grupy poszukiwawczo-
-ratowniczej, przedstawiciele Narodo-
wego Funduszu Zdrowia oraz Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych w Czerwionce-Leszczynach 
– spotkali się w  jednym miejscu, by 
przybliżyć dzieciom i młodzieży zasa-
dy bezpiecznego zachowania w czasie 
letniego wypoczynku.

– Cieszę się, że ten festyn to nie tylko zabawa, ale 
ma on również wydźwięk profilaktyczny, bowiem 
odbywa się pod hasłem „Bezpieczni w wakacje”. 
W piątek dzieci i młodzież rozpoczęły czas zasłu-
żonego odpoczynku po całym roku nauki. Zróbmy 
wszystko, aby był to odpoczynek bezpieczny i od-
powiedzialny, tak, żebyście wszyscy we wrześniu 
mogli rozpocząć nowy rok szkolny. Dziękuję or-
ganizatorom dzisiejszego wydarzenia za trud wło-
żony w przygotowanie go – podkreślał burmistrz 
Wiesław Janiszewski, któremu towarzyszyły m.in. 
jego pełnomocnik ds. społecznych Aleksandra 
Chudzik oraz dyrektor Ośrodka Pomocy Społecz-
nej Celina Cymorek.

Serca wszystkich uczestników wydarzenia 
skradła ratowniczka Zoya – pies Grupy Poszu-
kiwawczo-Ratowniczej Knurów. Wspólnie ze 

Bezpieczni w wakacje
swoją przewodniczką zaprezentowały krótki pokaz 
współpracy. Dzieci z zainteresowaniem słuchały 
o szkoleniu psa ratowniczego oraz zadawały mnó-
stwo pytań. Następnie ratownicy zaprezentowali 
pokaz udzielania pierwszej pomocy przedmedycz-
nej, bezpieczne podejście do osoby poszkodowa-
nej oraz jak postąpić w sytuacji zadławienia. Mieli 
też wiele cennych wskazówek, jak zachować się 
w czasie wyjścia w góry, tj.

 ▶ przed wyjściem w góry zdobądź  
informacje o szlaku,

 ▶ znajdź obiekty, które mogą stanowić 
awaryjne schronienie,

 ▶ sprawdź pogodę,
 ▶ zostaw wiadomość dokąd idziesz.

Ratownicy Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego w Rybniku przestrzegali, aby:

 ▶ nie kąpać się w miejscach  
do tego niedozwolonych,

 ▶ nie skakać do wody,
 ▶ nie wypływać materacem na głęboką wodę.

Dużym zainteresowaniem cieszyło się stoisko 
Nadleśnictwa Rybnik, gdzie leśnicy przygotowa-
li wiele atrakcji, w tym zagadki, w których można 
było wygrać drobne upominki. Leśnicy edukowali 
również odwiedzających o tym, jak należy zacho-
wać się w lesie. Oto kilka podstawowych zasad:

 ▶ zachowaj ciszę. Nie zakłócaj życia zwierzętom.
 ▶ nie śmieć, zabierz śmieci ze sobą  
i wyrzuć je do kosza.

 ▶ biwakuj tylko w miejscach  
do tego wyznaczonych.

 ▶
Na stoisku Ochotniczej Straży Pożarnej w Lesz-
czynach odwiedzający mieli okazję zobaczyć 
sprzęt i wyposażenie wozu, posłuchać, jak się za-
chować i jak prawidłowo wezwać służby w trakcie 
pożaru. Strażacy informowali również o zagroże-
niach występujących w codziennym życiu, sposo-
bach ich unikania i zwalczania.

O przestrzeganiu zasad zachowania się na drodze 
i na przejściach dla pieszych informowali policjan-
ci. Policyjny Sznupek – maskotka śląskiej Policji 
– przypominał dzieciom numer alarmowy 112, na 
jaki należy dokonać zgłoszenia. Dawali też wiele 
praktycznych wskazówek:

 ▶ na temat pierwszeństwa pieszego na pasach,
 ▶ aby na przejściu dla pieszych przechodzić 
bez telefonu przy uchu,

 ▶ jakie uprawnienia powinien posiadać 
kierowca hulajnogi elektrycznej.

Przedstawiciele Gminnej Komisji Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych w Czerwionce-
-Leszczynach udzielali praktycznych porad, jak 
„wyjść z sieci” i nie spędzić całych wakacji przy 
smartfonie. Udzielali praktycznych porad:

 ▶ upiecz coś lub ugotuj wspólnie 
z najbliższymi,

 ▶ spotkaj się z kolegami i koleżankami,
 ▶ zagraj ze znajomymi w grę planszową.

Członkowie wspomnianej Komisji przeprowa-
dzili również quiz profilaktyczny, w trakcie które-
go przestrzegali dzieci i młodzież przed zażywa-
niem niebezpiecznych substancji.

Na dzieci, które zdobyły praktyczną wiedzą na 
każdym ze stanowisk i odpowiedziały na pytanie 
w quizie profilaktycznym, czekała nagroda oraz 
nieograniczona zabawa na zamku dmuchanym.

W naszej akcji wzięli udział także pracowni-
cy Narodowego Funduszu Zdrowia Delegatura 
w Rybniku, od których można było uzyskać kom-
pleksową informację na temat programów profilak-
tycznych, złożyć wniosek o Europejską Kartę Ubez-
pieczenia Zdrowotnego (EKUZ) oraz dowiedzieć 
się, jak korzystać z Internetowego Konta Pacjenta.

Organizatorem wydarzenia był Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Czerwionce-Leszczynach oraz Pla-
cówka Wsparcia Dziennego w dzielnicy Leszczy-
ny. Akcja została objęta honorowym patronatem 
Burmistrza Gminy i  Miasta Czerwionka-Lesz-
czyny. Wydarzenie finansowane było ze środków 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdzia-
łania Narkomanii dla Gminy i Miasta Czerwionka-
-Leszczyny na lata 2022-2025.

Aneta Chojnacka

Zespół „Rytm” z podziękowaniami
Juniorki i seniorki Zespołu Tańca Nowoczesnego „Rytm” wzięły udziału w XVIII Mistrzo-
stwach Europy Mażoretek federacji MWF, które odbyły się w słoweńskim Mariborze. W tej rangi 
zawodach nasze dziewczęta uczestniczyły po raz pierwszy, za co należą się im słowa uznania. 
Ich wyjazd był możliwy dzięki zaangażowaniu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, Rodzi-
ców oraz wielu darczyńców, wśród których znaleźli się: 4 Beauty 4 You Sp. z o.o. – Czerwionka-
-Leszczyny, ALTOM S.C. Alina Kędzierska, Tomasz Kijko – Ustroń, LNG Silesia Sp. z.o.o – Katowice, 
PUPH PROGEO Sp. z o.o. – Katowice, Przedsiębiorstwo Gospodarki Wodnej i Rekultywacji – Ja-
strzębie Zdrój, SOTM Sp. z o.o. – Pawłowice, Restauracja GOYA – Czerwionka-Leszczyny, SEGO 
Sp. z o.o. – Rybnik, Marat Sp. z o.o. – Rybnik, Sklep Aleksandry Koszalińskiej – Czerwionka-Lesz-
czyny, EKO Sp. z o.o. – Rybnik, REPRINT Izabela Brzezina – Czerwionka-Leszczyny, ROCAR-BIS Sp. 
z o.o. – Czerwionka-Leszczyny, Usługi Księgowe CWB – Czerwionka-Leszczyny, Fizjosensoryka 
Monika Kolstrung-Smołka – Czerwionka-Leszczyny, Urszula Gawlik Firma Transportowa – Bełk, 
Zakład Usługowo-Handlowy Complex Grzegorz Los – Bełk, Angelina Cichosz – Czerwionka-Lesz-
czyny, Tomasz Piotr Szebeszczyk – Rybnik, PPHU „Zimex” – Czerwionka-Leszczyny, FHU Szostak 
– Stanowice, Agnieszka Leszczyńska – Rybnik oraz Mariusz Stanisław Pytel – Bełk. 

Wszystkim, którzy wsparli udział w Mistrzostwach Europy, Zespół Tańca Nowoczesnego 
„Rytm” składa serdeczne podziękowania.
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O tej porze roku, relacjonując wakacyjno-urlopowe wyczyny naszych Czytelni-
ków, pisaliśmy m.in. o śmiałkach z Leszczyn i Szczejkowic, którzy swego czasu 
na motorach postanowili przemierzyć Europę aż po Półwysep Iberyjski i Gibraltar. 
Tym razem, w zgoła innym klimacie, prześledźmy wyprawę młodych ludzi, którzy 
postawili na urok polskich gór.

Od kropki do kropki
Głównym Szlakiem Sudeckim

Wyruszyli 17 czerwca o godz. 9.00 ze stacji PKP w Świeradowie Zdroju. Wówczas mieli 
przed sobą do przejścia 444 km w 14 dni. Udało się w 13. Bohaterami tej historii są Alicja 
i Paweł Krzystała, pełni zapału i wytrwałości młodzi mieszkańcy Czerwionki-Lesz-
czyn, którzy właśnie w ten sposób postanowili spędzić swój urlop.

Ci 24-latkowie od lat preferują zdrowy i sporto-
wy tryb życia. Na co dzień, oprócz pracy zawodo-
wej, ich pasją jest bieganie; to przez duże „B”. Są 
to bowiem zarówno biegi uliczne, jak i górskie. 
Na swoim koncie mają liczne medale z różnego 
rodzaju biegów. Zaliczyli m.in. Piekło Czantorii, 
Chudy Wawrzyniec i wiele innych. Oprócz biega-
nia od kilku lat ich pasją stały się również górskie 
wędrówki. I tak oto tegoroczny urlop postanowili 
spędzili na GSS, czyli Głównym Szlaku Sudec-
kim. Wszystko starannie zaplanowali – wyposaże-
nie plecaków, trasę, noclegi, a przede wszystkim 
kilometry do przejścia. Dzienny dystans wynosił 
od 29 do 51 km.

GSS wiedzie przez dość zróżnicowany krajo-
braz, począwszy od kamienistych i popularnych 
Karkonoszy, przez mało uczęszczane i mocno zale-
sione Rudawy Janowickie, po rozległe liczne pola. 
Kilka razy zboczyli ze szlaku, zaliczając po drodze 
dodatkowe szczyty, m.in. Śnieżkę i Szczeliniec, 
i takie atrakcje turystyczne jak Błędne Skały, twier-
dza Srebrna Góra czy Sanktuarium w Wambierzy-
cach. Podczas wędrówki spotkali kilku śmiałków, 
którzy tak jak oni planowali przejść GSS. Dla nich 
jednak przebycie większości trasy oznaczało „tylko 
we dwoje”.

Przejście GSS wymaga wytrwałości nie tylko tej 
fizycznej, ale także psychicznej. Młodzi nie ukry-
wają, że mieli chwile kryzysowe, kiedy podążając 
wyciętym lasem podczas 30-stopniowych upałów 
szlak kilkukrotnie… znikał. – Za szczytem Świer-
czyna szlak zmienił się w wycinkę, gdzie straciliśmy 
godzinę, błądząc w trawie, chaszczach i błocie, aby 

trafić na odpowiednie oznakowanie. Niestety nie 
udało się, więc musieliśmy wybrać alternatywną 
drogę na podstawie mapy. Dopiero po dwóch ki-
lometrach zdołaliśmy połączyć się z naszym czer-
wonym szlakiem. Ale dzięki temu, że byliśmy późno 
na szczycie Zadziernej, bo około 19.30, mogliśmy 
podziwiać cudowny zachód słońca – relacjonuje 
Paweł.

GSS prowadzi przez góry, łąki, pola i lasy. Na 
polach jest bardzo słabo oznakowany. Alicja i Pa-
weł musieli każdego dnia przejść tyle kilometrów, 
ile pozwoliło im na to znalezienie bezpiecznego 
noclegu. Starali się wybierać schroniska. – Spa-
liśmy m.in. w schroniskach Zygmuntówka i Ka-
mieńczyk nad wodospadem, w cudownej scenerii, 
gdzie kręcono film „Opowieści z Narnii: Książę 
Kaspian”. Zauważyliśmy jednak, że schroniska 
zatraciły swój dawny charakter, kiedy stanowiły 
schronienie dla turysty. Dziś cenowo bardziej opła-
ca się spać w agroturystyce lub pensjonacie, gdzie 
ceny są takie same, a komfort dużo większy.

Wędrowcy cały dobytek nosili na plecach, co 
na ich ramionach widać było jeszcze długo po po-
wrocie. W ramach oszczędności noszonych kilo-
gramów – jak mówi Alicja – codziennie czekało 
ich „pranko w zlewie i suszenie na plecaku”. Za 
to dużą radość po całym dniu wędrówki sprawiał 
im każdy napotkany przed miejscem noclegowym 
lokal, w którym mogli uzupełnić stracone kalorie, 
a spalali ich każdego dnia około 3,5-4,5 tysiąca. 
Oprócz pięknych widoków napotykali na dużo 
węży, saren, zajęcy, i  lisów. Raz jeden widzieli 
nawet żółwia w jego naturalnym wodnym środo-
wisku.

Zapytani, dlaczego tak właśnie warto spędzać 
urlop, odpowiedzieli: – Warto przeżyć przygodę, 
spotkać na szlaku innych „zapaleńców górskich”, 

sprawdzić się i lepiej poznać nasze piękne góry. 
Podczas wędrówki nieraz żartowaliśmy, że czujemy 
się jakbyśmy byli już na kolejnych wakacjach, bo 
pasm górskich, krajobrazów i atrakcji było tak wie-
le, że to aż niewiarygodne. Dopiero co była Śnież-
ka, a  już po niemal chwili została kilkadziesiąt 
kilometrów za nami. No i po prostu, fajnie pobyć 
tylko we dwoje, z dala od codziennego życia, albo 
móc sobie pośpiewać w środku pola na cały głos.

Jakich rad mogą udzielić tym, którzy chcieliby 
wędrować podobnie? – Trzeba się dobrze przygo-
tować i nie rzucać od razu na… głęboką wodę. My 
zaczęliśmy od Głównego Szlaku Świętokrzyskiego 
w 2019 r. i Małego Szlaku Beskidzkiego w 2021 r. 
To tam uczyliśmy się na swoich błędach, by potem, 
na dużym dystansie, już nic nas nie zaskoczyło. Do-
bra kondycja też się przyda, ale nie trzeba być wy-
czynowcem. Trzeba po prostu dobrać ilość dni, jaką 
planuje się przejść, i szlak odpowiedni do swoich 
umiejętności. Trzeba też pamiętać, że cały dobytek 
nosi się na swoich barkach, więc każdy (kilo) gram 
ma znaczenie. Warto się dwa razy zastanowić, za-
nim wrzuci się coś do plecaka.

Podziwiamy samozaparcie i wytrwałość tych 
młodych ludzi. Nie pozostaje nic innego, jak ży-
czyć im kolejnych sukcesów, zarówno tych biego-
wych, jak i wędrówkowych. Powodzenia!

Izabela Malik

Pomysłodawcą wyznakowania szlaku turystycznego prze-
chodzącego przez całe Sudety był Mieczysław Orłowicz – 
założyciel Akademickiego Klubu Turystycznego we Lwowie, 
członek Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego i Polskiego 
Towarzystwa Krajoznawczego. Zachęcamy Czytelników 
naszego „Kuriera” do zapoznania się z koncepcją szlaku, 
którego początki sięgają 1947 r. i spotkania członków PTT 
w Jeleniej Górze. 

I  N  F  O R  M U J  E

Zapisy na rok akademicki 2023/2024
rozpoczną się 18 września w siedzibie UTW
(Dom Kultury w Czerwionce, ul. Wolności 2)

i prowadzone będą od poniedziałku do piątku
w godzinach od 9.00 do 12.00.

————
Uroczyste rozpoczęcie 

roku akademickiego 2023/2024
odbędzie się 29 września.

godz. 15.00 – msza św. w kościele
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Czerwionce
godz. 16.00 – Centrum Kulturalno-Edukacyjne,

Czerwionka, ul. 3 Maja 36D
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Leszczyniada, czyli 
Gminny Dzień Sportu

Jako pierwsi podczas wydarzenia na trasę 
o godz. 9.30 wyjadą rowerzyści. Ponownie tra-
sa będzie przebiegać przez wszystkie dzielnice 
i sołectwa naszej gminy i będzie miała w całości 
długość ok. 50 km. Każdy mieszkaniec ma moż-
liwość dołączyć do sztafety rowerowej w trakcie 
jej trwania, na mecie na stadionie w Leszczynach 
otrzyma pamiątkowy medal, a dla cyklistów, któ-
rzy przejadą co najmniej połowę dystansu, będzie 
zapewniony ciepły posiłek.

Zawody piłkarskie rozpoczną się o godz. 9.30. 
Tym razem będę dwa równolegle rozgrywane tur-
nieje – dla najmłodszych dzieci i dla dorosłych. 
Tradycyjnie na stadionie przy ul. Brzozowej odbę-
dą się rozgrywki dla czterech różnych roczników 
dzieci w poszczególnych kategoriach wiekowych, 
natomiast na „Orliku” przy Szkole Podstawo-
wej nr 3 w tym samym czasie zostaną rozegra-
ne rozgrywki o Puchar Leszczyniady wśród do-
rosłych mieszkańców i przedstawicieli poszcze-
gólnych dzielnic i sołectw Czerwionki-Leszczyn. 

O godz. 10.00, również na „Orliku” rozpocznie się 
turniej koszykówki ulicznej, natomiast od 10.30 
będą się odbywały zawody rowerowe dla dzieci 
w wieku do 8 lat na leszczyńskim stadionie. Od 
13.00 odbędą się rodzinne podchody, tj. poszuki-
wanie kilkunastu punktów na trasie ok. 3 km na 
terenach leśnych w okolicach leszczyńskiego sta-
dionu przez zespoły liczące od 2 do 5 osób.

Od 14.00 do 15.30 zostaną zorganizowane tak-
że inne aktywności, w których mogą uczestniczyć 
mieszkańcy gminy w różnych konfiguracjach ro-
dzinnych. Dla dzieci i młodszych mieszkańców 
gminy będzie rozstawione mobilne miasteczko 
ruchu drogowego, na którym podczas jazdy rowe-
rem będzie można zapoznać się z przepisami ruchu 
drogowego. Z myślą o zasadach bezpieczeństwa 
i prawidłowego zachowania się na wypadek uczest-
nictwa w różnego rodzaju sytuacjach zagrożenia 
będą przeprowadzone pokazy i warsztaty z udzie-
lania pierwszej pomocy przedmedycznej, również 
przy wykorzystaniu psów ratowniczych. Zaplano-
wano także amatorskie zawody w siłowaniu na rękę 
dla wszystkich, którzy zechcą spróbować swych sił 
w konfrontacji z innymi mieszkańcami. Będę gry 
i konkursy dla całych rodzin, których zwycięzcy 
zostaną nagrodzeni drobnymi upominkami.

Tegoroczna Leszczyniada odbędzie się 2 września na stadionie przy ul. Brzozowej 
1 i boisku „Orlik” przy ul. Broniewskiego w Leszczynach. Jubileuszowa edycja 
Gminnego Dnia Sportu będzie ponownie realizowana w ramach inicjatywy lokal-
nej mieszkańców oraz współfinansowana ze środków Gminy i Miasta Czerwion-
ka-Leszczyny. Członkowie stowarzyszenia Aktywni Społecznie, którzy zaplanowali 
wydarzenie i przekonali jednocześnie wielu mieszkańców do poparcia złożonej do 
burmistrza oferty, zaplanowali wiele atrakcji i aktywności dla wszystkich miesz-
kańców Czerwionki-Leszczyn.

Uczestnicy wszystkich zawodów i  turniejów 
otrzymają pamiątkowe medale oraz ciepły po-
siłek i napoje. Na zwycięzców poszczególnych 
konkurencji czekać będą nagrody rzeczowe, zaś 
dla wszystkich uczestników i gości Leszczynia-
dy będą dostępne  m.in. strefa gastronomiczna 
z  zimnymi napojami, lodami i  deserami, watą 
cukrowa i popcornem oraz darmowe dmuchańce 
z atrakcyjnymi kulami („piłeczki/bańki”) w godz. 
od 12.00 do 16.00. Ostatnią międzypokolenio-
wą aktywnością będzie wspólny taniec „Belgij-
ki” – jako mieszkańcy i uczestnicy Leszczyniady 
ok. godz. 15.30 odtańczymy go na płycie boiska, 
bijąc tym samym (miejmy nadzieję) rekord gminy 
we wspólnym tańczeniu tego popularnego tańca.

Leszczyniada tradycyjnie nie obejdzie się bez 
wsparcia osób potrzebujących. Przypominam więc, 
że podczas wydarzenia będzie możliwość wrzuce-
nia wolnego datku na rzecz Krzysztofa Najdow-
skiego, któremu potrzebna jest każda pomoc na po-
rycie koszty rehabilitacji po złamaniu kręgosłupa.

W  imieniu realizatorów wydarzenia, czyli 
mieszkańców gminy, tj. członków stowarzyszenia 
Aktywni Społecznie oraz innych organizacji spo-
łecznych i stowarzyszeń, jak również Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Czerwionce-Lesz-
czynach serdecznie zapraszam do czynnego udzia-
łu w tegorocznej „Leszczyniadzie”.

Marcin Stempniak
prezes stowarzyszenia Aktywni Społecznie,

radny Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny
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Wszystkim, którzy uczestniczyli
w uroczystościach pogrzebowych

śp. BERNARDA OGIERMAN
byłym współpracownikom, których spotkał
na swojej drodze przez wszystkie lata pracy,

delegacjom, rodzinie, przyjaciołom,
koleżankom i kolegom, znajomym oraz sąsiadom

serdeczne podziękowania
składają

Żona, Córka i Syn z Rodzinami

Rodzinie zmarłej
śp. MAGDALENY GORAUS

długoletniej Sołtys sołectwa Stanowice
oraz Radnej Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach

w latach 1990-1994
najgłębsze wyrazy współczucia

składają
Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny,

Przewodniczący i Radni Rady Miejskiej
w Czerwionce-Leszczynach

oraz Kierownictwo i Pracownicy
Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

Rodzinie zmarłego
śp. ROMANA BARANA

Przewodniczącego Zarządu Koła
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów

wyrazy szczerego współczucia
składają

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny,
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach

oraz Dyrektor i Pracownicy
Miejskiego Ośrodka Kultury w Czerwionce-Leszczynach

Stefanii Ogierman i Rodzinie
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

MĘŻA
składają

Dyrektor i Pracownicy
Miejskiego Ośrodka Kultury w Czerwionce-Leszczynach

oraz Kierownik i Członkowie
Zespołu Śpiewaczego „Karolinki”

Romanie Goldman i Rodzinie
najszczersze wyrazy współczucia

z powodu śmierci

OJCA
składają

Dyrektor i Pracownicy
Miejskiego Ośrodka Kultury
w Czerwionce-Leszczynach

Rodzinie zmarłego
śp. HENRYKA RADWANA

Członka Zarządu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny
i Radnego Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach

w latach 1998-2002
najgłębsze wyrazy współczucia

składają
Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny,

Przewodniczący i Radni Rady Miejskiej
w Czerwionce-Leszczynach

oraz Kierownictwo i Pracownicy
Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

Rodzinie zmarłej
śp. GRAŻYNY  

SZORDYKOWSKIEJ
b. Prezes OSP w Palowicach

wyrazy szczerego współczucia
składają

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny,
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach,
Kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

oraz Sołtys i Rada Sołecka w Palowicach

Rodzinie zmarłej
śp. STEFANII DZIWOKI

szczere wyrazy współczucia
składają

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny
oraz Przewodniczący Rady Miejskiej

w Czerwionce-Leszczynach

Rafałowi Szczepankowi i Rodzinie
głębokie wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

SIOSTRY
składają

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny
oraz Kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta 

Czerwionka-Leszczyny

Marzenie Ogierman i Rodzinie
wyrazy najszczerszego współczucia

 z powodu śmierci

OJCA
składają

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny
oraz Kierownictwo i Pracownicy

Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

Rodzinie zmarłego
śp. MARIANA OGIERMANA

wyrazy głębokiego współczucia
składają

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny
oraz Kierownictwo i Pracownicy

Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny
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SKŁAD OPAŁU CZERWIONKA-LESZCZYNY
Sprzedaż i transport węgla kamiennego 

STACJA PALIW A1
Posiadamy w sprzedaży węgiel orzech oraz ekogroszek. 

Transport na terenie gminy gratis. 
ZAPRASZAMY!

Czerwionka–Leszczyny, ul. Furgoła 163, pn–pt 6.00-22.00
tel. 509-599-103

Rodzinie zmarłej
śp. CECYLII SOBEK

wyrazy szczerego współczucia
składa

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

Centrum Dystrybucji Wędlin 
„MULTIPAK” z Palowic

poszukuje pracowników na stanowiska:
Magazynier i Kierowca-magazynier 

Wymagania: prawo jazdy kat. B
Prosimy o wysyłanie CV pod adres mariusztomas@gmail.com

  OGŁOSZENIA DROBNE  OGŁOSZENIA DROBNE 

KAMIL REMONTY
GŁADŹ / MALOWANIE  

WYKOŃCZENIA WNĘTRZ
tel. 533 466 239

e-mail: kamilzmyslowski@onet.eu

NAPRAWA SPRZĘTU 
RTV, MONTAŻ ANTEN

ŁUKASZ GÓRNY
tel. 501-347-984

Czerwionka-Leszczyny,  
ul. Rynek 5/9

ZAPRASZAMY DO  
PUNKTU WYMIANY  
BUTLI GAZOWYCH
CZUCHÓW-GRANICA  

(VIS-A-VIS SKUPU ZŁOMU)
ul. Gliwicka 16  

tel. 785-388-367

PROHAS
USŁUGI  

BLACHARSKO-DEKARSKIE
PAPY, BLACHY, RYNNY ITP.

tel. 503-897-886

GMINA I MIASTO CZERWIONKA-LESZCZYNY

D Y R E K T O R
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej

w Czerwionce-Leszczynach
działając na podstawie art. 35 ust. 1

Ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o g ł a s z a

PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na stawkę miesięczną czynszu za 1 m² pow. użytkowej lokalu położonego przy 
ul. Ks. Pojdy 84 w Czerwionce-Leszczynach, z przeznaczeniem na działalność 
handlową, usługową lub biurową.

Powierzchnia całkowita lokalu – 268,8 m2

Cena wywoławcza – 10 zł/m2

Wadium – 8064 zł
Do wartości czynszu doliczony będzie obowiązujący podatek VAT.

Przetarg odbędzie się w siedzibie zakładu w Czerwionce-Leszczynach przy ul. Li-
gonia 5c w dniu 22.09.2023 r. o godz. 10.00.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium przelewem bankowym 
na numer konta Nr 77 8436 0003 0000 0026 8526 0001 prowadzone przez Mikołowski 
Bank Spółdzielczy oraz złożyć wniosek wraz z dowodem wpłaty wadium w terminie 
do 19.09.2023 r. W dniu przetargu należy złożyć aktualny odpis z właściwego rejestru 
(np. KRS, zaświadczenie o wpisie w CEiDG) oraz umowę spółki cywilnej, jeśli taką 
zawarto. Warunki przetargu określa regulamin przetargu dostępny w Dziale Zarzą-
dzania ZGM, pok. nr 1.

Więcej informacji na temat w/w lokalu można uzyskać pod numerem tel. 32 
43-11-440 lub 32 43-11-232 wew. 47.

Dostosowanie lokalu do potrzeb prowadzonej działalności oraz uzyskanie 
stosownych pozwoleń należy do Najemcy.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej zastrzega sobie prawo odwołania lub unie-
ważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Rodzinie zmarłej
śp. JADWIGI ZECH

serdeczne kondolencje
składa

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

Rodzinie zmarłej
śp. KRYSTYNY OTRĘBA

głębokie wyraz współczucia
składają

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny
oraz Kierownictwo i Pracownicy

Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny
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